
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 005/2013 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à  Contratação de Laboratórios capacitados em 
prestar serviços de exames laboratoriais, em pacientes da rede municipal de saúde de Nova Fátima  
de acordo com especificações e preço da tabela constantes do Anexo I, do Edital fazendo dele parte 
integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 
26 de Fevereiro de 2013 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 26 de 
Fevereiro de 2013 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 117.141,80 (Cento e Dezessete Mil, cento e quarenta e um reais e oitenta 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Kelly Martins de Oliveira 

Nova Fátima, 06 de Fevereiro de 2013. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

Pregão Presencial nº 005/2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria Municipal de Saúde 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Laboratórios capacitados em prestar serviços de 
exames laboratoriais, em pacientes da rede municipal de saúde de Nova Fátima  de acordo com especificações e 
preço da tabela constantes do Anexo I, do Edital fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 

1 ACIDO URICO 200 2,95 590,00 
2 ALT (TGP) 150 3,47 520,50 
3 ASLO 60 5,41 324,60 
4 AST (TGO) 200 3,47 694,00 
5 BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES 40 3,47 138,80 
6 CALCIO 30 3,86 115,80 
7 COLESTEROL HDL 700 4,36 3.052,00 
8 COLESTEROL LDL 300 3,92 1.176,00 
9 COLESTEROL TOTAL 1300 3,40 4.420,00 

10 COOMBS DIRETO 50 4,55 227,50 
11 COOMBS INDIRETO 50 5,95 297,50 
12 CPK 100 7,15 715,00 
13 CREATININA 1000 3,21 3.210,00 
14 CURVA GLICEMICA (5 DOSAGENS) 50 15,83 791,50 
15 FATOR RH 150 3,81 571,50 
16 GAMA GT 80 4,71 376,80 
17 GLICEMIA 1500 3,04 4.560,00 
18 GLICOSE PÓS PRANDIAL 25 3,28 82,00 
19 GLICOSE POTENCIALIZADA 40 7,08 283,20 
20 GRUOI ABO 150 3,89 583,50 
21 HBSAG (HEPATITE B) 150 14,60 2.190,00 
22 HEMOGLOBINA GLICADA (PADRÃO OURO - HPLC) 300 16,86 5.058,00 
23 HEMOGRAMA 1600 5,43 8.688,00 
24 HEMOGRAMA COMPLETO 500 6,10 3.050,00 
25 KPTT 40 4,90 196,00 
26 LATEX (REUMATÓIDE) 130 4,47 581,10 
27 PARASITOLÓGICO 300 3,64 1.092,00 
28 PLAQUETAS 500 2,00 1.000,00 
29 POTASSIO 200 3,95 790,00 
30 PROTEINAS TOTAIS 40 3,79 151,60 
31 PROTEINAS TOTAIS FRAÇÕES 40 5,41 216,40 
32 PSA TOTAL 300 15,08 4.524,00 
33 PSA LIVRE 300 15,08 4.524,00 
34 PROTEÍNA "C REATIVA" (PCR) 200 5,56 1.112,00 
35 SÓDIO 100 3,92 392,00 
36 T3 150 12,08 1.812,00 
37 T4 LIVRE 300 12,75 3.825,00 
38 T4 TOTAL 50 12,61 630,50 
39 TAP 350 5,41 1.893,50 
40 TESTE DE GRAVIDEZ (BETA HCG) 100 10,75 1.075,00 
41 TOXOPLASMOSE IGG 150 14,03 2.104,50 
42 TOXOPLASMOSE IGM 150 15,43 2.314,50 
43 TRIGLICERIDES 1000 3,93 3.930,00 
44 TSH 600 11,75 7.050,00 
45 URÉIA 250 3,68 920,00 
46 URINA TIPO I 1000 4,73 4.730,00 
47 UROCULTURA 200 9,50 1.900,00 
48 UROCULTURA + ANTIBIOGRAMA 500 11,90 5.950,00 
49 VDLR 250 4,24 1.060,00 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
50 VHS 350 2,44 854,00 
51 CKMB 50 7,71 385,50 
52 SANGUE OCULTO NAS FEZES (COM DIETA) 150 3,11 466,50 
53 SANGUE OCULTO NAS FEZES (SEM DIETA) 150 7,91 1.186,50 
54 TEMPO DE SANGRAMENTO (TS) 50 2,45 122,50 
55 TEMPO DE COAGULAÇÃO (TC) 50 2,45 122,50 
56 COAGULOGRAMA (COMPLETO) 50 15,25 762,50 
57 FERRO 200 3,59 718,00 
58 FERRITINA 200 17,58 3.516,00 
59 PROLACTINA 50 18,00 900,00 
60 FSH 50 17,58 879,00 
61 ESTRADIOL 50 17,91 895,50 
62 PROGESTERONA 50 19,83 991,50 
63 ESPERMOGRAMA 20 14,00 280,00 
64 PROTEINÚRIA DE 24H 400 4,56 1.824,00 
65 LDH 200 5,63 1.126,00 
66 MAGNÉSIO 50 4,08 204,00 
67 IGE SÉRICO 100 16,75 1.675,00 
68 IGE TOTAL (IGE SÉRICO) 100 16,91 1.691,00 
69 FÓSFORO 50 4,00 200,00 
70 LH 50 16,28 814,00 
71 FA (FOSFATASE ALCALINA) 150 3,81 571,50 
72 FAN 100 14,66 1.466,00 

 TOTAL   117.141,80 
 
 
 
 Nova Fátima, 06 de Fevereiro de 2013 
 
 
 
 

Manoel Joaquim de Lima Junior 
Secretário Municipal de Saúde 


